—1—

桂教高教〔2020〕35号

2020

各市教育局、各有关高等学校、区直各中等职业学校：

为贯彻落实全国、全区教育发展大会精神和《国家职业教育

改革实施方案》，深化教育领域综合改革，加快构建现代职业教

育体系，2020 年我区将继续开展本科院校对口招收中等职业学

校（含技工学校）毕业生试点（以下简称本科对口中职招生）工

作。为加强本科对口中职招生的宣传组织工作，规范考生报考资

格审核，加强应用型本科与中等职业教育人才培养方案的对接，

现将有关事项通知如下：

一、试点单位、拟招生专业和招生规模

广西科技大学、北部湾大学、河池学院、百色学院、梧州学

院、贺州学院、广西民族师范学院、广西科技师范学院、广西城

市职业大学、广西职业师范学院等 10 所本科院校参加 2020年本

科对口中职招生工作。计划招生 2100 人，拟招生本科专业及招

生计划详见附件 1。

二、报考条件

报考本科对口中职招生的考生除满足《关于做好我区 2020

—2—

年普通高校招生考试报名工作的通知》（桂招考委办〔2019〕42

号）规定的高考报名条件外，还须同时满足以下条件：

（一）属于我区中等职业学校初中毕业起点全日制应届毕业

生（含学前教育、中医、中西医结合、护理、助产、农村医学教

育、医药卫生类专业的高中毕业起点全日制应届毕业生）；

（二）就读中等职业学校专业所在大类应能够基本对应招生

的本科专业；

（三）在本校总评成绩年级排名前 30%，但获得国家级、自

治区级技能竞赛三等奖及以上者不限排名（其中国家级技能比赛

是指由教育部、国家有关部委举办或委托行业举办的比赛，自治

区级技能比赛是指由自治区教育厅、有关委厅举办或委托行业举

办的比赛。技能竞赛获奖统计的截止时间为 2020年 4月 30日）；

总评成绩排名方式和推荐名单在校内公示无异议，由校长实名向

试点本科院校推荐；

（四）具有良好的思想品德，遵纪守法，崇尚科学，积极向

上，品学兼优；

（五）外来务工人员随迁子女和外省户籍学籍迁入人员须符

合自治区政府办公厅转发自治区教育厅等部门《关于外来务工人

员随迁子女和外省户籍学籍迁入人员在广西参加升学考试意见

的通知》（桂政办发〔2012〕330号）和自治区招生考试委员会、

教育厅《关于外来务工人员随迁子女和外省户籍学籍迁入人员在

广西参加普通高考的实施细则》（桂招考委〔2013〕32 号）的要

求。

—3—

三、工作任务

（一）中等职业学校请于 2020 年 5月 25 日前将本校报名情

况汇总表（见附件 2）和相应的中等职业学校专业人才培养方案

及教学计划报送到附件 3 所列的负责接收审核中职学校材料的

本科招生院校（具体联系方式见附件 4）。

（二）报考相应本科专业的中职/技工专业核心课程应具有

明确的相关性。负责接收、审核中职学校材料的本科招生院校教

务处会同招生部门组织专家审核中等职业学校报来的人才培养

方案和教学计划，确定对口招生的中等职业学校和专业（相同专

业各本科招生院校互认审核结果），于 2020 年 6 月 1 日前公布

审核结果并报自治区教育厅备案。考生据此报名参加 2020 年本

科对口中职招生考试并填报院校志愿和专业志愿。

四、其他事项

（一）本科对口中职招生是普通高校招生工作的组成部分。

各校要加强沟通对接，强化责任担当，本科院校要负起招生和人

才培养的主体责任，中职学校要落实人才择优选送的具体责任。

各校要严格按照国家和自治区有关高校招生工作的规定，认真贯

彻落实高校招生“阳光工程”的要求，严格执行“六不准”“十

严禁”工作纪律，严禁招收不符合条件的考生。对有关违规人员

将按《国家教育考试违规处理办法》（教育部第 33 号令）和《普

通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部第 36 号令）

查处。

（二）2020 年本科对口中职招生计划纳入本科招生院校总

—4—

招生计划管理。

（三）各中等职业学校须确保报送的人才培养方案等材料真

实有效，严禁弄虚作假。我厅将适时组织进行核查。

（四）本科院校对口中职招生录取后，考生不再参加其他普

通高等学校的录取。

（五）2020年本科对口中职招生的正式报名、资格审查、考

试、录取等工作安排另行通知。

2020年本科对口中职招生工作接受全社会监督。联系电话：

0771—5815216（高教处），0771—5815347（职成处），0771—

5338211（自治区招生考试院）。

附件：1．2020年本科院校对口招收中等职业学校毕业

生试点招生计划表

2．2020年本科院校对口招收中等职业学校毕业

生拟招生专业生源情况汇总表

3．2020年联合招生院校互认专业对口和考生资格材

料接收审核院校列表

4．2020年本科对口中职招生院校通讯地址和联系方式

广西壮族自治区教育厅

2020 年 5月 21日

（此件依申请公开）

—5—

附件 1

2020

高校名称 专业名称 招生计划 合计

广西科技大学 护理学 120 120

北部湾大学
汉语言文学 50

100
市场营销 50

梧州学院 学前教育 80 80

百色学院

学前教育 50

180
财务管理 40

设施农业科学与工程 40

旅游管理 50

贺州学院

机械设计制造及其自动化 50

150 学前教育 50

旅游管理 50

河池学院

计算机科学与技术 50

190
软件工程 50

旅游管理 40

市场营销 50

广西科技师范学院

财务管理 60

400

物流管理 60

计算机科学与技术 60

汽车服务工程 120

学前教育 100

—6—

高校名称 专业名称 招生计划 合计

广西民族师范学院

计算机科学与技术 45

500

通信工程 80

视觉传达设计 60

秘书学 45

旅游管理 80

电子信息工程 80

食品科学与工程 70

物联网工程 40

广西城市职业大学

工业机器人技术 70

300
大数据技术与应用 70

汽车服务工程 80

物流管理 80

广西职业师范学院
旅游管理与服务教育 40

80
财务会计教育 40

—7—

附件 2

2020

中等职业学校/技工学校名称：

中职/技工

专业

本届毕业生

人数

报名人数（估计

数）
拟报考本科专业 备注

填报人:

联系电话：

—8—

附件 3

2020

序号 专业名称

技能

考试

类别

招生院校名

称

主考院校（含

文化及技能）

负责接收审核中

职学校材料院校

招生

计划

考点

人数

合计

1 护理学

医药

卫生

类

广西科技大

学
广西科技大学 广西科技大学 120 120

2

物流管理

物流

管理

与工

程类

广西城市职

业大学 广西科技师范

学院

广西科技师范学

院

80

140

3
广西科技师

范学院
60

4
汽车服务工

程

汽车

类

广西城市职

业大学 广西城市职业

大学

广西城市职业大

学

80

200

5
广西科技师

范学院
120

6
视觉传达设

计

设计

类

广西民族师

范学院

广西民族师范

学院

广西民族师范学

院
60 60

7
食品科学与

工程

食品

类

广西民族师

范学院

广西民族师范

学院

广西民族师范学

院
70 70

8
设施农业科

学与工程

植物

生产

类

百色学院 百色学院 百色学院 40 40

9

旅游管理

旅游

管理

类

百色学院

广西职业师范

学院

广西职业师范学

院

50

220

10
广西民族师

范学院
80

11 贺州学院 50

12 河池学院 40

—9—

13
旅游管理与

服务教育

旅游

管理

类

广西职业师

范学院

广西职业师范

学院

广西职业师范学

院
40 40

14

学前教育
教育

学类

百色学院

梧州学院 梧州学院

50

280

15
广西科技师

范学院
100

16 贺州学院 50

17 梧州学院 80

18

市场营销
管理

学类

北部湾大学

北部湾大学 北部湾大学

50

100

19 河池学院 50

20 汉语言文学

中国

语言

文学

类

北部湾大学 北部湾大学 北部湾大学 50 50

21

计算机科学

与技术

计算

机类

广西科技师

范学院

河池学院 河池学院

60

155 22
广西民族师

范学院
45

23 河池学院 50

24 物联网工程
计算

机类

广西民族师

范学院
河池学院 河池学院 40 40

25 软件工程
计算

机类
河池学院 河池学院 河池学院 50 50

26 通信工程

电子

信息

类

广西民族师

范学院

广西民族师范

学院

广西民族师范学

院
80 80

27
电子信息工

程

电子

信息

类

广西民族师

范学院

广西民族师范

学院

广西民族师范学

院
80 80

28 秘书学

中国

语言

文学

类

广西民族师

范学院

广西民族师范

学院

广西民族师范学

院
45 45

—10—

29

机械设计制

造及其自动

化

机械

类
贺州学院 贺州学院 贺州学院 50 50

30
工业机器人

技术

自动

化类

广西城市职

业大学

广西城市职业

大学

广西城市职业大

学
70 70

31
大数据技术

与应用

计算

机类

广西城市职

业大学

广西城市职业

大学

广西城市职业大

学
70 70

32

财务管理

工商

管理

类

百色学院
广西科技师范

学院

广西科技师范学

院

40

100

33
广西科技师

范学院
60

34
财务会计教

育

工商

管理

类

广西职业师

范学院

广西职业师范

学院

广西职业师范学

院
40 40

合计 2100 2100

—11—

附件 4

2020

学校名称 通讯地址 联系人 联系电话 邮箱 学校网址 邮编

广西科技大学
柳州市东环大道 268号

招生就业处
阳老师 0772-2687735 752736960@qq.com http://www.gxust.edu.cn/ 545006

北部湾大学
钦州市滨海大道 12号

北部湾大学招生就业处

梁老师 0777-2804188

QZXYZSK@126.com http://www.bbgu.edu.cn/ 535011
黄老师

0777-2804088

（兼传真）

河池学院

河池市宜州区龙江路 42

号河池学院教务处（招

生办）

刘老师
0778—3142339 hcxyzsb@hcnu.edu.cn https://www.hcnu.edu.cn 546300

廖老师

百色学院

百色市右江区中山二路

21号百色学院招生就业

处

梁老师 0776-2848059 2269428803@qq.com http://www.bsuc.edu.cn 533000

梧州学院
梧州市富民三路 82号

招生办公室
俸老师 0774-5841064 wzxyzsb@126.com http://www.gxuwz.edu.cn/ 543002

贺州学院
贺州市西环路 18 号贺

州学院招生办公室
欧老师

0774-5228686

（兼传真）
417649255@qq.com http://www.hzu.gx.cn/ 542899

—12—

学校名称 通讯地址 联系人 联系电话 邮箱 学校网址 邮编

广西民族师范学院

崇左市城南区佛子路 23

号广西民族师范学院教

务处

王老师 0771-7870505
731062410@qq.com http://www.gxnun.net/ 532200

陈老师 0771-7870645

广西科技师范学院
来宾市铁北大道 966号

学工处招生办
秦老师 0772-6620895 gxkjsfxyzsb@163.com http://www.gxstnu.edu.cn/ 546199

广西城市职业大学

广西崇左市江州区骆越

大道 1号广西城市职业

大学崇左校区

黄老师 0771-7515003 793827438@qq.com http://www.gxcvuedu.com 532200

广西职业师范学院
南宁市大学东路 105号

广西职业师范学院
李老师 0771-3246092 704446017@qq.com http://www.jgy.gx.cn 530007